examinandum linquimus.

GAPITULUM LIX.

De redditione Geneth Villae.

Anno 1066. (( In nominc Patris et Filii et Spiritus Sancti. Adela uxor quondam

Huberti militis de Medanta Castro, tam prœsentibus sanctee Dei aeccle-

siae fidelibus quam futuris, notum esse volo, quoniam pater viri mei

supei'ius memorati , Gisberti abbatis monachorumque sanctorum

apostolorum Pétri et Paull coenobii Carnotensis praesentiam humiliter

adiit ,
petens obnixe ut sibi et conjugi proprie unique eorum heredi,

in manu firma censualiter concédèrent terram scilicet Geneth Vdlae,

quae est in Vilcasini territorio; quae tertia etiam pars villae videbatur

esse, cujus antiquum vocabulum, quia praesentibus est permcogni-
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tum , fuluris scribeiidum minime perpendimus esse profuturura.

Hanc denique terram diim vixerunl
,
jure heredes , visi sunt non

injuste possidere. Qui autem post eos usurpando tenuerunt , cum

animée suœ detrimento, sine dubio, exinde paï adisura perdiderunt.

De quorum numéro ipsa peccatrix
,
peccata peccatis adiciens, suh

anatliematis vinculo
,
per XX et amplius annos post viri mei mor-

tem, contra fas non timui michi retinere. Verum, quia jam anus in

hujus vitse métis pedem impono, a malo principio eum salubri con-

silio retrahere cupio. Quo aditvi id valeam facei'e, ipsa communis ratio

pandit; videlicet ut hujus immanissimi facinoris postulera veniam

,

quae maie tenui dimittens. Unde nunc ipsam manum firmam primum

reddo, ante domnuin nostrum comitem Radulfum ejusque filium, no-

mine Walteriura, terram vero retinens brevissimœ vitœ meœ neces-

sariam. Postquam ergo defuncta fucro, nullo refragante, habeant mo-

nachi Sancti Pétri ipsam teriam peipeluo possidendam. Huic quoque

reddition! prœbuerunt assensum Anscherius gêner meus et filise ejus,

quarum nomina sunt hœc : Havisa, Mahildis, Avicia, Adela, Helvisa

quoque, jam conjugata cum viro suo statuali. Quia vero in locum

unum eas colligere nequivimus , et loca singula in quibus assenserunt

et singulorum locorum separatim huic cartulae inserere curavimus.

Itaque ante comitem Radulfum filiumque ejus VValterium fuerunt

hi : Gausfredus de Gummeth, Simon de Monte Forti; Mainerius, fra-

ter ejus; Radulfus Malus Vicinus; Rodbertus, filius ejus; Arraldus,

Sansgualo, Waszo, Urso de Fontanis, Albericus de Rîara ecclesia,

Gualterius de Montiaco, Guidardus de Stampis, Hubertus de Roseto,

Gualeranus Lurdus; Odo, filius Cuschœ; Odo, frater Frohai^di; Ericus,

Rogerius Normannus, Ulgerius major, Odo major; Rernardus et Arnul-

fus, fratres; Gausbertus major; Gualterius et Rainerius, l'ratres;

Hubertus, Johannes, Letaldus, Odardus de Alto Monte; Hilduinus et

Guarncrius, filius ejus; Roscelinus equulus, Rainai dus; Odo filius Ogis.

In villa quiie dicitur Ri annuit Anscherius gêner Adelœ, cum filia

sua nomine Advisa. Hujus rei testes sunt : Gislebertus; Eustachius,

filius Hugonis ex Ansellis Villa; Rodulfus; Girardus, filius Hugonis de

Dorlech; Adelelmus, filius Alfridi. Gerardus de AUeato. In Noviomo

24
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annuerunt Mahildis et Avicia, sorores, filiae Anscherii. Hujus rei testes

sunt : Gislebertus; Ansclierlus , filius Guantelmi; Guenelannus, filius

Gisle])erti dePortibus; Rogerlus, filius Alfredi; Girardus, filius Hugonis

de Dorlech. Hugo statualis in Medanta castro annuit, cum conjuge

sua Helvisa. Testes sunt : Sansgualo; Odo , frater Frohardi ; Amalricus

Sine Pilo, Tedbaldus de Episcopl Monte, Gausfridus Cocardus, Gadelo
;

Teduinus e^ Johannes, fratres; Ascelinus, Ebraidus , Odo major,

Ulgerlus major, Gausbertus major, Rodbertus de Botonis Curte,

Mauricius, Bernardus, Rogerius plstor, Herbertus, Tedbaldus, Hil-

duinus, Brunellus, Garnerius, Hilduinus Tirellus, Huboldus, Fulchar-

dus. Hanc autem cartam manu propria firmavi, raanibus comitum

Radulfi et filii ejus Walterll corroborandum tradldi , necnon et

obtlmatum eorum. Huic vero operi si quls heredum meoinim contra-

dicere vokierit, cum Juda tradltore pereat in inferno sine fine. Actum

hoc VI anno Phlllppl régis, indictione VII '. Paulus monachus per-

scrlpsit, et Gualerannus monachus pro hoc ipso XXX libras nummo-
rum dédit, prœter minima exenia, »

CAPITULUM LX.

De consuetudine vineoe Guarini clerici et Gualterii Franci.

Ante .1.1070. « Notum sit omnibus sanctse Dei aecclesiœ fidebbus, tam praesen-

tlbus quam futurls, quonlam ego Walterlus , preenomlne Paganus ,

Tedulnl fdius, et vicecomes castri Mellentls, pro adipiscendls aeternae

patrlœ prœmiis, de his quœ in seculo presenti tenere videor, unacum

conjuge mea , nomine Ralnsulnde
, pro anima patrls mei et matris

mese , sancto Petro, Gesiacensis videlicet cœnobii Carnotensis cellae ,

consuetudinem quam michi clamo in vlneam VVarlni clerici re-

mitlo. Dono etiam consuetudinem vlneae Walterll Franci
,
quam

dederat Ipse sancto Petro ; ut nullus heredum meorum delnceps au-

' Tndictio Vil convenit cum a. io6g, non autem cum a. 1066. Art de vér.

les dat.
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deat quicquam consuetudinis in his vineis repetere. Sunt autem hac

vinese in lerritorio Maisiaci , villaemese. Posui deniqiie, per depieca-

tionem Gualeranni monachi , metas peti inas quœ dividant sancti

Pétri terram ac meam, ne amplius sit jurgium intei^ me et mona-

chos sancti Pétri , seu servos meos et serves eorum. Ut autem haec

carta lîrmior permaneat, post roborationem propri^e manus manuum-
que testium subscriptorum

, poenam excoramuniqationis subscribere

mandavi; ut quisquis huic cartulae contraire voluerit, cum Juda tra-

ditore, cum Datlian et Abiron, quos vivos terra obsorbuit; cum
Herode, innocentum occisore, et cum Nerone, Pétri et Pauli interfec-

tore , in inferno pereat. Paganus vicecomes. Rainsuindis, uxor ejus.

Joscelinus de Botigniaco. Hugo Comedens Rusticum. Odo de Vernu-

gilo. Ebrardus, filius Ernaldi. Joscelinus parvulus. Fulco prsepositus.

Teduinus, filius Otoldi. Fulcolinus de INielfa. Herbertus vicarius-

Guibertus de Maisi. Ansoldus. Rodulfus et Odo, fratres. Teduinus

Vivanda. Ex parte Gualeranni monachi : Ulgerius major, Odo major;

Bernardus, fraterejus; Oduinus; Arnulfus, filius ejus; Rainaldus Cos-

sardus, Herbertus Illuns; Germundus et Bernerius, fratres; Hilduinus

et Amalricus, fratres; Hilduinus Tirellus, Odo de Alto Munte; Guar-

nerius, filius Germundi; Teduinus, filius Rodberti ; Brunellus et IMo-

rellus, fratres; Sansgalo, Otoldus, Hubaldus. »

CAPITULUM LXI.

De quarta parte Guairiaci.

(( Veritas
, quœ Christus est , suis sequacibus jubet aliéna non rapere Aute a. i070

et sua largiri. Iccirco
,
pro Redemptoris amore

,
ego Hugo , Brustans

Salicem prœnomine
,
quandam terram juris mei

, pro remedio animas

meœ uxorisque meae et filii mei , Sancto Petro , Gesiacensis vide-

licet cellae coenobii Carnotensis, concedo, quartam scilicet partem

œcclesiae et villae
, quœ vocatur Guairiacus

,
quartamque partem silvœ

et molendini atque pratorum
, excepto \iridiario et culturis. Ut au-

tem haec cartula firma maneat, manu mea et manu senioris mei
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comitis VValterii , in cujus comitatu est, manibusque fidelium meo-

rum, corroboravi. Si quls autem contra hanc donationetn abquicl

temptaverit agere, in inferno interioi i raittatur, ubi ignis, qui non-

quam extinguitur, eum ardeat; et vermis, qui nonquara moritur, carnes

ejus conrodat. Adens etiam huic dono , sancto Petro concedo quan-

dam collibertam , nomine Ingelburgim , fdiam scllicet Gualterii

Caprœ. Atquc ex ambabus rébus donum super altare sancti Pétri

publiée posui. Cujus rei testes sunt hi : Hugo, fdius meus; Beatrix,

filia mea; Adelelmus, Frodmundus, Odo DonzelUis, Ansfridus Im-

bardus, Huboldus major, Hubebnus, Bernardus, HugoUnus. Ex parte

monachorum : Gausfridus Bigotus; Arnul, frater ejus; Odulnus, Ran-

nulfus presbyter, Rainaldus Cossardus, Adventus, Gausbertus, Ful-

chardus, Rodbertus de Gizecio et Arnulfus, fdius ejus. »

Hic vir ex superioribus castri Medante extitlt , secundum seculi

dignitatem
;
prœdia et divitias terrenas pro Dei amore relinquens,

comam capitis et barbam , in hoc coenobio sub abbate Landrico

,

totundit, et, habitvmi monachilem suscipiens, de seculo nequara nudus

totum se contubt bonis operibus informari. Qui, summum oboedientiae

et humibtatis apicem conscendens, a prœfato abbate provisor et custos

Gesiaci loci constituitur, Quem cum sine dolo et ambitione regeret

féliciter, quantae simplicitatis et castœ astutiae extiterit prudens lector

conicere in solo sermone potest'. Nam cum, quadam vice, cum

abbate in villa quœ vocatur Fontinidus comedisset, et ad monaste-

rium festinus redisset, a fratribus inquisitus, utrum eo die comedisset

an non; in se reversus paululum herere coepit animo et cogilare, intra

se dicens : Si dixero comcdi , forsitan jejuni prsevaricator esse re-

prehendar; atque si \eritatem denego, mendacii nevo correptus abibo.

Tune, fratribus interrogantibus, respondisse fertur : « Si domnus abbas

« comedlt, et nos; set si domnus abbas non comedit, nec nos. » Post-

quamvero de presenti seculo decessit, fdius ejus, equivocis nominibus,

functus sub balteo militari , bonis moribus a pâtre non discrepans

,

in praedicta villa, scilicet in Guairiaco, sancto Petro, simili modo ut

Qiup (le Hiigone iiide sequuntur absunt a cod. B.
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paler ejus, aliam quartam pai tem villae concessit, donumque super

altaie posuit coram testibus , ex eadem parte investituram modo

uiium hospitem relinqueiis; atque, post hujus vitee cursum, tota pars

intégra existât; quatinus heredes ejus, ex tune in antea, raedietatem

villae possideant, et sanctus Petrus, pro ingressu cœlestis patriae, taii-

tumdem habeat.

GAPITULUM LXII.

De Gibuino et Gualando , et uxoribus eorum.

(( In nomine sancfae et individiiae Trinltatis, Patris et Filii et Spiri- Auu<> loci.

tus Sancti. Cunctis pateat fîdelibus, tam prœsentibus quam futuris,

de quodam homine, Gibuino nomine, qui in terra sancti Pétri decem

et octo annis libère mansit. Quera pater meus, vicecomes, Teduinus

nomine, vi et potestate sibi jui-e servitutis usurpavit. Hoc namque

accidit, ut summum jus summa sit injusticia. Tenuit itaque pater

meus eundem liominem, et ego, post ipsum, per plusculos annos.

Verum, quia exuna re maie possessa plurima sustantia persepe corri-

pitur, timoré cruciatuum aîternorum ductus, pariter et amore Dei

omnipotentis, dicentis : Solve fasciculos deprimentes et ornne honm
disrwnpe; e^o, inquam, Wallerius, prœnomine Paganus, vicecomes,

et uxor mea Ralsindis, j)er quara supradicti hominis servitutem pos-

sederam , versa vice , Gibuinum
, fratremque ejus Walandimi , et

uxores eorum, omnemque prolem atque omnem corum sequentiam
,

a jugo servitutis absolvo, et vineas quas idem Gibuinus Arnulfo de

Medanta castro vendiderat dimitto. Et ut hec facta libertas firma in

seternum permaneat, propriis nominibus, cum signis manuum nos-

trarum , corroboravimus liane cartam, et aliis corroborandam tradidi-

mus; ut, si forte aliquis maie sanus aliquando contradiceie voluerit,

legibus convictus, et auctoritate Dei excommunicatus, iibram auri

judici persolvat, et conatus ejus inefficax permaneat. Testes hujus rei

sunt ii : Radulfus, filius Gualonis presbiteri; Gualdricus de Rangisport;

Sigismundus, filins Ernaldi de Brugilo; Guillelnius citliaredus. Testes

Gibuini , vice sancti Pétri, cui se sponte subdidit : Ulgerlus major,
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Gausbertus major, Rainaldus Cossardus, Johannes, Radulfus, Amal-

ricus Bornus, Alelraus, Ernulfus. Facta est haec libertas secundo anno

regni régis Philippi adhuc pueriili. »

Nunc vertamus calamum ad cartas quae restant
,
quia Gesiaci

,
quas

in manu habuimus, perscripsimus.

CAPITULUM LXIII.

De vineis et domo data a Firmato, canonico Sancti Leobini.

Aille a. 1049, « In ' Christl nomlne. Ego firmatus sacerdos Sancti Leobini Dunensis

castri , notum volo esse tam presentibus quam futuris, qualiter, ob

remedium animœ mese et fratris mei Elberti , do Sancto Petro Carno-

tensi domum meam sitam in castro Dunense, non longe a monasterio

sanctœ Dei genitricls Mariae ; tali si quldem ratione ut, quandiu

vixero, per voluntatem et jussionem monachorum Sancti Pétri, eam

custodlam ipslque, jure dominorura. In perpetuo possldeant. SI quls

autem, praemonltus a diabolo, calumpnlam vel vlm Sancto Petro iri-

ferre temptaverit (quod minime estlrao), pontificali auctorltate se

dampnandum in perpetuum sciât, nisl dlgnam Fecerit poenltentiam.

Hoc ergo, ut firraum permaneat , meo pastori , domno Teoderlco

Pontifie!
,
cujus tempore hoc egl, corroborandum obtull. Do etlam

beatisslmo Petio, juxta Sanctum Alblnum, In territorio supra dlctl

castri, très quartarlos vlneœ, absque ulla consuetudlne; Item dlmi-

dlum aripennum vlneae, juxta vlneas fratris mel Ailbertl. Hujus rel

testes sunt istl : Odo archldiaconus, Odo decanus, Frederlcus presbl-

ter, Dago presblter, Godescaudus miles; Ascellnus miles et Hugo

miles, fillus ejus; Odo Brunellus; Engelbaldus miles et Ralnaldus,

fillus ejus
;
Dodo, Sancti Pétri canonlcus; Elbertus, HUdierlus cle-

ricus. »

' Hanc chartam relulimus ad tempus Theoderici , Carnolensis episcopi
,
qui vila

l'unctus est a. io48.
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CAPITULUM LXIV.

Manus firma de Truiiniaco.

« In nomlne sanctae et individuae Trinitatls, Ego Landi'icus abbas, Ame a. ioto.

et omncs monachi cœnobii Carnotcnsis, notum esse volumus oinni-

bus, tam praesentil)us quam futuris, quoniam ad nos \enit quidam,

nomine Roszo, postulans sibi dari nostram quandam terrulam quam

ipse quidem per antecessores suos reclamabat. Terra autem dividitur

duabus partibus, una quoque in Trunniaco, altéra Gomma sita est.

Deprecatus est etiam ut fratri suo, nomine Alcherio, concederemus

et uni lieredi eorum; quod quidem fecimus, eo quoque tenore, ut in

natale apostolorum Pétri et Pauli, quœ est in mense julii, XII denarios

de censu reddant. Quem terminum si transgressi fuerint, emendent,

et terram prsedictam teneant. Ut autem hœc cartula inviolata maneat,

nostris eam manibus corroborari censuimus. S. Landrici abbatis. Rai-

nerli prioris. Marcuini. Rodberti. Arefasti. Agenardi. Durandi. Rai-

mundi. Ernaldi. Alberti. Magenardi. Martini. Pauli. Ragenaldi. »

CAPITULUM LXV.

De duabus areis redemptis a Landrico.

«Notum esse volumus, ego Landricus abbas et omnes monachi AuteH. i06i.

sancti Petii cœnobii Carnotensis, tam praesentibus quam futuris,

quoniam , III nonas novembris , VValterius ,
cognomine Fugans

Lupum , cum uxore sua Unberga atque privignis, Simone, Milesinde

et Oydela, annuente domno suo Guarino, cum uxore sua Adelaide,

duas areas terrae, cum duobus incolis, sancto Petro perpetuo liaben-

das dimisit; proinde a nobis unum equum accipiens, très libras valen-

tem, et orationum bénéficia. Terra autem ipsa est super clausum

nostrum, in vico qui respicit ad portam quœ est juxta Sancti Michae-

lis, olim quidem ab abbate Arnulfo ad tempus concessa Teudoni

,
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antpcessori VVarini de Turre. Hujus rei testes sunt : Ansoldus de

Mungerii Villa, VValteriusde Munheri Villa; Gausfridus, fdiiis ejus;

Landricus, filius Hungerii
;
Steplianus et Adventius, filius ejus; Hugo

presbiter, Fulco Eunucus, Oidelerius; Girogius, filius Gauscelini ; Er-

menoldus, Stephanus, Teduinus, VVariiius pistor. Actum est Carnotis

publiée, in ecclesia sancti Pétri, régnante Henrico rege. Paulus mo-
nachus scripsit. »

CAPITULUM LXVI.

De sancto Germano Alogiae.

Ai.tc a. 1070, « In Christi nomine. Ego Landricus, gratia Dei , abbas coenobii

Carnotensis, et omnis raonachorum congregatio niichi conmissa, no-

tum esse volumus cunctis successoribus nostris, tam presentibus quam

futuris
,
quod quidam presbiter œcclesiae sancti Germani Alogiîe,

Natalis noraine, tanlae dilectionis et amoris erga nos et locum nostium

extitit, ut, sanus mente et corpore, quesicrit a domnis suis, de quibus

praedictam ecclesiam et alias res in beneficio tenebat, ut omnia quee

ab eis videbatur possidere
,
pro Dei amore ac l edemptione animarum

snarum, facultatem ei tribuerent transfundcndl in potestatem sancti

Pétri et monacliorura ejus; quatinus jure peipeluo, sine uUa calum-

nia, possideant et habeant prœfatara scilicet œcclesiam, terraraque

ad altare pertinentera , olTerendam et sepulturam
,

decimulasque

quas tenebat, raolendini unius medietatem, terramque aratri unius;

et in Alto Pedaneo duos aripennos vineae, eo quidem tenore, ut,

si aliquando volnntas ei suggereret venire ad monachilem habitinn

in nostro coenobio, pro praefatis rébus datis, reciperetin- ; si vero

mors eum in clericali habitu prseveniret, coipus ejus in cimitcrio

huraaretur, Quod llbenti animo domni ejus , Bernardus \idelicet

de Buslo et VValterius de Monte Mirabili , assenserunt , et de suis

rébus preefatum donum, ut in suis locis dicetur, augere maluerunt; et

super altare apostolorum Pétri et Pauli publiée, in presenlia omnis

congregationis atque plurimorum liominum
,
poni mandaverunt , et

apicibus omnibus posteris notificari jusserunt; omnes contraire co-
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nantes nodo excommunicationis constringentes et eorum animas, nisi

resipuerint et ad satisfactlonis remedlum confugerlnt, in infernum

iraprecantes labi, cum diabolo veniam et requiem liabituras. Huic rei

assensum praebuit Gausfridus de Medena, qui eo tempoie honorem

Alogiœ ex integro tenebat. Assenserunt etiam Mahildis
,
conjunx ejus